
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 102,759,316 ①普通会計地方債 21,726,511

②教育 24,196,133 ②公営事業地方債 10,688,851

③福祉 3,196,054 地方公共団体計 32,415,362

④環境衛生 40,620,711 (2) 関係団体

⑤産業振興 6,440,269 ①一部事務組合 8,399,653

⑥消防 3,048,555 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 14,121,817 ③第三セクター等長期借入金 40,396

⑧収益事業 0 関係団体計 8,440,049

⑨その他 0 (3) 長期未払金 0

有形固定資産合計 194,382,855 (4) 引当金 7,983,661

(2) 無形固定資産 292,329 (うち退職手当等引当金) 7,463,829

(3) 売却可能資産 3,144,122 (うちその他の引当金) 519,832

公共資産合計 197,819,306 (5)その他 10,662,421

(うち他会計借入金） 0

２　投資等 固定負債合計 59,501,493

(1) 投資及び出資金

①投資及び出資金 1,310,637 ２　流動負債

②投資損失引当金 0 (1) 翌年度償還予定額

投資及び出資金計 1,310,637 ①地方公共団体 2,588,636

(2) 貸付金 199,587 ②関係団体 1,371,754

(3) 基金等 2,105,086 翌年度償還予定額計 3,960,390

(4) 長期延滞債権 1,335,719 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金） 372,879

(5) その他 14,661 (3) 未払金 1,939,610

(6) 回収不能見込額 △ 185,511 (4) 翌年度支払予定退職手当 644,945

投資等合計 4,780,179 (5) 賞与引当金 736,321

(6) その他 188,209

３　流動資産 流動負債合計 7,842,354

(1) 資金 11,715,742

(2) 未収金 3,632,342 負　　債　　合　　計 67,343,847

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 4,876,540

(5) 回収不能見込額 △ 18,035 [純資産の部]

流動資産合計 20,206,589 純　 資　 産　 合　 計 155,546,311

４　繰延勘定 84,084

資　　産　　合　　計 222,890,158 負 債 ・ 純 資 産 合 計 222,890,158

連結貸借対照表

（平成２７年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



（目的別） （性質別）

（単位：千円） （単位：千円）

科　　　目 金　額 科　　　目 金　額

経常行政コスト 経常行政コスト

生活インフラ・国土保全 4,345,789 人件費 12,798,589

教育 2,819,919 退職手当引当金繰入等 △ 122,790

福祉 35,182,118 賞与引当金繰入等 326,429

環境衛生 33,534,298 物件費 14,892,786

産業振興 1,405,852 維持補修費 883,425

消防 1,110,035 減価償却費 7,067,734

総務 4,130,103 社会保障給付 39,207,098

その他 331,812 補助金等 6,150,853

支払利息 407,841 他会計等への支出額 0

回収不能見込計上額 328,485 他団体への公共資産整備補助金等 397,006

　行政コスト合計 83,596,252 支払利息 679,224

回収不能見込計上額 331,037

その他行政コスト 984,862

　行政コスト合計 83,596,253

経常収益 経常収益

使用料・手数料 998,420 使用料・手数料 998,420

分担金・負担金・寄附金 5,802,563 分担金・負担金・寄附金 5,802,565

保険料 6,038,676 保険料 6,038,676

事業収益 18,068,758 事業収益 18,068,757

その他特定行政サービス収入 1,096,869 その他特定行政サービス収入 1,096,869

他会計補助金等 0 他会計補助金等 0

　行政サービス収入合計 32,005,286 　行政サービス収入合計 32,005,287

（差引）純行政コスト 51,590,966 （差引）純行政コスト 51,590,966

自　平成２６年４月　１日

至　平成２７年３月３１日

連結行政コスト計算書



（単位：千円）

期首純資産残高 164,826,753

純経常行政コスト △ 51,590,966

一般財源

地方税 17,552,473

地方交付税 2,973,976

その他行政コスト充当財源 4,242,139

補助金等受入 29,230,827

臨時損益

災害復旧事業費 0

公共資産除売却損益 25,889

投資損失 0

資産評価替えによる変動額 △ 95,698

無償受贈資産受入 98

その他 △ 11,619,180

期末純資産残高 155,546,311

連結純資産変動計算書

自　平成２６年４月 １ 日

至　平成２７年３月３１日



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計繰入金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

他会計負担金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高 11,715,742

278,068

573,904

1,096,809

△ 5,071,841

76,481

167,974

382

0

△ 1,194,596

12,910,338

184,996

1,516,807

0

3,789,586

6,168,650

122

677,139

0

493,673

5,585,535

△ 4,039,484

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

8,041,157

1,186,643

9,625,019

1,759,934

397,219

3,304,920

1,122,000

0

2,592,557

84,506,249

7,916,729

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

1,231,486

18,754,172

998,420

14,250,517

1,706,830

4,677,978

18,114,993

679,224

0

3,062,490

76,589,520

18,083,320

2,973,976

27,008

0

連結資金収支計算書

自　平成２６年４月　１日

至　平成２７年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

14,522,880

14,911,809

39,207,098

4,206,019


